RESULTADO DA 1ª CHAMADA 2024.1 EDITAL Nº 03/2024 DACES/DAC

PROGRAMA DE TUTORIA PARA ACESSIBILIDADE (PTA)

PROCESSO Nº 23106.141554/2023-88

RESULTADO DA 1ª CHAMADA 2024.1 EDITAL Nº 03/2024 DACES/DAC

PROGRAMA DE TUTORIA PARA ACESSIBILIDADE (PTA)

1.
1.1.

1.2.

A Diretoria de Acessibilidade do Decanato de Assuntos Comunitários (DACES/DAC) torna público
o resultado da primeira chamada do processo seletivo relativo ao Edital Nº 03/2024 que objetiva
selecionar tutores, estudantes de graduação, para o Programa de Tutoria para Acessibilidade -
PTA, que visa apoiar a promoção da acessibilidade junto aos estudantes cadastrados e
atendidos pela Diretoria de Acessibilidade do Decanato de Assuntos Comunitários (DACES/DAC).

INSCRIÇÕES ANALISADAS
Conforme Retificação 002 do Edital Nº 03/2024, o resultado da 1ª chamada

contempla as inscrições realizadas até 13/03/2024, às 13 horas. As demais inscrições serão
analisadas para a divulgação do resultado nas chamadas posteriores.

A designação tutor(a)-tutorado(a) ocorre somente após a divulgação do resultado
da 1ª chamada. Orientamos que os estudantes acessem o e-mail institucional periodicamente.

Matrícula Situação de Inscrição
231000244 Deferida
211035529 Deferida
200067214 Deferida
211052270 Deferida
190092211 Deferida
202032564 Deferida
200022504 Deferida
202032680 Deferida
202032760 Deferida
200042271 Deferida
202034362 Deferida
222036275 Deferida
170069770 Deferida - CR
211037210 Deferida
221019037 Deferida
221003959  Indeferida
221032816 Deferida
180032704  Indeferida
170146570 Deferida
211065519 Deferida

Edital para concessão de bolsas e auxílios Resultado da 1ª chamada 2024.1 (11067641)         SEI 23106.141554/2023-88 / pg. 1

232007787 Deferida
180004433 Deferida - CR
180004611 Deferida - CR
222028390 Deferida - CR
200018663 Deferida
231014114 Deferida
180011979 Deferida – CR
150013841 Deferida – CR
180124412 Deferida - CR
231014034 Deferida – CR
202017325  Deferida
211068913 Deferida – CR
202042248 Deferida – CR
221006422 Deferida
221022462  Deferida
211030658 Deferida
170156541 Deferida – CR
200038656 Deferida – CR
231031616 Deferida – CR
211066258 Deferida
200035959 Deferida
231012432 Deferida
211030101 Deferida
211030095 Deferida
222025656  Deferida – CR
180029258  Deferida – CR
180022601  Deferida – CR
200013998  Deferida – CR
211033121 Deferida
211057016 Deferida – CR
221010775 Deferida – CR
221010793 Deferida – CR
232016759 Deferida
170156265 Deferida
232016740 Deferida – CR
180100467 Deferida
180113968 Deferida – CR
241016524  Deferida
202044340  Deferida – CR
231031410 Deferida – CR
222017752 Deferida
222038805 Deferida – CR
221012036 Deferida – CR
232027260 Deferida
231028871 Deferida
211042022 Deferida
190041749 Deferida
190041803 Deferida
221038883 Deferida – CR
231007728 Deferida – CR
241017460 Deferida – CR

Edital para concessão de bolsas e auxílios Resultado da 1ª chamada 2024.1 (11067641)         SEI 23106.141554/2023-88 / pg. 2

241017512 Deferida – CR

180131478 Deferida
180100181 Deferida
200020358 Deferida
221031891 Deferida
190039795 Deferida
190085070 Deferida – CR
190136774 Deferida – CR
202022666 Deferida
221026087 Deferida
211049810 Deferida
222003944  Indeferida
211019347  Deferida
200037510  Indeferida
221012985 Deferida
232018397 Deferida – CR
222024621 Deferida
211019356  Indeferida
222003864 Deferida
211019409 Deferida
221026078 Deferida
200023462  Deferida
232049660 Deferida
211040331 Deferida
211049883 Deferida – CR
211019338 Indeferida
200027026  Deferida
211040340 Deferida
200060589  Deferida
200018892  Deferida
231004225 Deferida – CR
221027048  Indeferida
221013919  Indeferida
211048385 Deferida
190028521 Deferida – CR
180136470 Deferida
190035064 Deferida
231017742  Indeferida
232034882 Deferida
200044591 Deferida – CR
222038350 Deferida
190064412 Deferida
231001850 Deferida – CR
211012650  Indeferida
241005683 Deferida – CR
232032467 Deferida – CR
221028493 Deferida

Edital para concessão de bolsas e auxílios Resultado da 1ª chamada 2024.1 (11067641)         SEI 23106.141554/2023-88 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por Sinara Pollom Zardo, Diretor(a) da
Diretoria de Acessibilidade - DACES do Decanato de Assuntos
Comunitários, em 20/03/2024, às 14:42, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11067641 e o código CRC AF2AE3D6.

Referência: Processo nº 23106.141554/2023-88 SEI nº 11067641

Edital para concessão de bolsas e auxílios Resultado da 1ª chamada 2024.1 (11067641)         SEI 23106.141554/2023-88 / pg. 4

	Edital para concessão de bolsas e auxílios Resultado da 1ª chamada 2024.1 (11067641)